MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

DECRETO ORÇAMENTARIO N. 14 DE 02 de Outubro de 2017

ABRE CREDITOS SUPLEMENTARES E/OU
ESPECIAIS E DA OUTRAS  PROVIDENCIAS.

O(A)  Prefeito(a)  Municipal, desta  cidade, estado de GOIÁS, usando de suas reais atribuições
D E C R E T A:

ART. 1) - Fica aberto no corrente exercício créditos suplementares e/ou especiais no valor de R$ 1.907.131,34 , para reforço das
seguintes dotações orçamentarias:

Suplementação - Excesso de Arrecadação

03.0313.15.452.2007.2420.339039.117 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 400.000,00
07.0702.10.301.2001.2015.319011.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 15.576,78
07.0702.10.302.2001.2022.319011.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 5.442,46
07.0702.10.302.2001.2022.319113.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 908,45

Total Suplementação - Excesso de Arrecadação 421.927,69

Suplementação - Anulação de Dotações

01.0101.01.031.2009.4101.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 40.000,00
03.0313.15.451.2007.1872.449051.100 RECAPEAMENTO ASFALTICO - 1.000,00
03.0314.12.122.2004.2042.339014.100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 1.560,00
03.0314.12.361.2004.2041.339030.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 163.850,00
03.0314.12.361.2004.2041.339039.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 9.000,00
03.0314.12.365.2004.2045.339030.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 55.000,00
03.0314.12.365.2004.2045.449052.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 81.000,00
03.0319.18.541.2008.4066.339036.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 9.500,00
03.0320.15.122.2014.2904.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 165,00
03.0703.13.392.2003.2031.335043.100 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS - 5.000,00
03.0703.13.392.2003.2031.339039.100 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS - 3.950,00
03.0703.13.392.2003.2034.449052.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 2.340,00
03.0704.04.122.2009.2049.339047.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 40.000,00
03.0704.04.122.2009.2049.469071.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 240.000,00
03.0705.04.122.2009.2050.319013.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 4.904,00
03.0705.04.122.2009.2050.339030.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 5.625,00
03.0705.04.122.2009.4105.339036.100 APOIO A SEGURANCA PUBLICA - 6.972,00
03.0707.04.122.2010.2322.339030.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 2.700,00
03.0707.20.605.2010.4074.339039.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 40.000,00
03.0708.27.122.2012.2318.339030.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 5,50
03.0708.27.695.2012.4112.335043.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 5.000,00
05.0501.09.272.2002.2028.319003.103 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - 7.192,94
07.0702.10.122.2001.2010.319011.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 261.105,93
07.0702.10.122.2001.2010.319013.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 22.269,12
07.0702.10.122.2001.2010.319113.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 34.711,76
07.0702.10.122.2001.2010.339039.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 7.900,00
07.0702.10.301.2001.2013.319011.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 68.005,33
07.0702.10.301.2001.2013.319113.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 70.647,20
07.0702.10.301.2001.2013.339030.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 67.430,00
07.0702.10.301.2001.2013.339039.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 18.111,92
07.0702.10.301.2001.2015.339030.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 7.948,98
07.0702.10.301.2001.2016.319011.102 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO - CRER 5.998,58
07.0702.10.301.2001.2016.319113.102 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO - CRER 2.909,09
07.0702.10.301.2001.2018.319011.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 53.974,37
07.0702.10.301.2001.2018.319113.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 8.427,88
07.0702.10.301.2001.2018.339039.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 21.304,63
07.0702.10.301.2001.2018.339039.114 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 25.630,83
07.0702.10.301.2001.2026.319113.102 MANUTENCAO DO PROG. AGENTES COMUNITARIOS - PACS 26.454,40
07.0702.10.302.2001.2021.319113.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 31.498,59
07.0702.10.302.2001.2347.339039.102 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 6.150,88
07.0702.10.305.2001.2024.339030.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 2.000,00
07.0702.10.305.2001.2024.339039.102 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 12,30
10.1001.06.182.2005.2605.339030.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 4.200,00
12.1002.11.122.1019.4089.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 105,97

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA1.0 - I.A.O. - 12/06/2017

Usuário/Data impressão: DIEGORIBEIRO - 17/10/2019 10:11:45  2Pág.: 1 /

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

DECRETO ORÇAMENTARIO N. 14 DE 02 de Outubro de 2017

12.1002.11.122.1019.4089.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 11.000,00
14.1402.08.241.2011.2303.339039.100 MANUT. DA ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE - 553,41
14.1402.08.243.2011.2301.339039.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 498,04
14.1402.08.243.2011.2301.449052.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 1.500,00
15.1501.26.122.2013.2358.339039.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 90,00

Total Suplementação - Anulação de Dotações 1.485.203,65

ART.2) - Para  a  cobertura TOTAL dos créditos abertos por força do  presente  decreto, será usado como recurso a redução, no valor de
R$ 1.485.203,65, das seguintes dotações orçamentarias:

Redução - Anulação de Dotação

01.0101.01.031.2009.4101.319034.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 30.000,00
01.0101.01.031.2009.4101.449051.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 10.000,00
03.0313.15.122.2007.4084.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 1.000,00
03.0313.15.452.2007.2420.339030.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 2.700,00
03.0314.12.361.2004.2040.339030.100 MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR - 261.000,00
03.0319.18.541.2008.4066.319011.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 55.945,01
03.0319.18.542.2008.2903.339039.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 1.500,00
03.0704.04.122.2009.2049.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 160.553,41
03.0704.04.122.2009.2049.319113.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 81.165,00
03.0704.04.123.2009.2331.319011.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 55.000,00
03.0707.20.605.2010.4074.339039.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 1.560,00
03.0708.27.812.2012.2325.339039.100 APOIO AO ESPORTE AMADOR - 5.005,50
05.0501.09.999.2002.7777.779999.103 RESERVA DO RPPS - 7.192,94
07.0702.10.122.2001.2010.339039.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 616,91
07.0702.10.301.2001.1849.449051.100 CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS 19.000,00
07.0702.10.301.2001.2012.339032.102 MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA - 41.262,25
07.0702.10.301.2001.2013.339030.114 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 7.948,98
07.0702.10.301.2001.2013.339039.114 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 12.261,71
07.0702.10.301.2001.2015.339036.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 404,84
07.0702.10.301.2001.2015.339039.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 11.469,79
07.0702.10.302.2001.2021.339030.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 665.032,82
07.0702.10.302.2001.2022.339030.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 2.000,00
07.0702.10.302.2001.2022.339036.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 1.494,49
15.1501.26.122.2013.2353.319011.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 40.000,00
15.1501.26.122.2013.2353.339093.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 90,00
15.1501.26.122.2013.2362.319011.100 FISCALIZAÇAO DE POSTURAS, LICENCIAMENTO - DE OBRAS E 11.000,00

Total Redução - Anulação de Dotação 1.485.203,65

ART.3)- Para a cobertura Total dos créditos abertos por força do  presente  decreto, no valor de R$ 421.927,69, será usado como recurso
o  excesso de  arrecadação prevista.

Este decreto entrará em vigor na data de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO(A) PREFEITO(A),     EM 02 de Outubro de 2017.

- Prefeito(a) Municipal -

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA1.0 - I.A.O. - 12/06/2017

Usuário/Data impressão: DIEGORIBEIRO - 17/10/2019 10:11:45  2Pág.: 2 /